

単 価 合 意 書

令和7年3月19日に契約したR6国道17号上武道路上細井地区舗装その1工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年07月25日

発注者 住所 群馬県高崎市栄町6-41

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

高崎河川国道事務所長 杉崎 光広

受注者 住所 東京都中央区新川二丁目8番4号

氏名 大有建設株式会社 東京支店

支店長 加藤 和之

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		117, 226, 467	
道路土工						
		式	1		5, 511, 880	
掘削工						
		式	1		1, 973, 890	
掘削 (1)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満	m3	1, 200	304. 4	365, 280	
掘削 (2)	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	270	1, 123	303, 210	
土砂等運搬 (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	351. 9	45, 747	
土砂等運搬 (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	500	2, 057	1, 028, 500	
土砂等運搬 (3)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	707. 1	91, 923	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	m3	630	221	139, 230	
路肩盛土工						
		式	1		2, 296, 590	
路肩盛土	2. 5m未満	m3	370	6, 207	2, 296, 590	
中分盛土工						
		式	1		1, 241, 400	
中分盛土	2. 5m未満	m3	200	6, 207	1, 241, 400	
舗装工						
		式	1		42, 136, 290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工						
(1)		式	1		40,943,406	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	3,240	710.9	2,303,316	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	3,220	1,288	4,147,360	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	3,260	2,387	7,781,620	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,940	1,543	7,622,420	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)粗粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,930	1,923	9,480,390	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)密粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	4,940	1,945	9,608,300	
アスファルト舗装工						
(2) W<1.4m		式	1		1,192,884	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	24	1,067	25,608	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 200mm	m2	24	1,987	47,688	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 80mm	m2	90	3,562	320,580	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	96	2,514	241,344	
基層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)粗粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層	m2	96	2,893	277,728	
表層(車道・路肩部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)密粒度アスファルト混合物ボリマー改質Ⅱ型(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層	m2	96	2,916	279,936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		14,905,205	
側溝工						
		式	1		14,306,267	
管(函)渠型側溝 (1)	300×300 180/205×250×1000 片面R 防草タイ	m	447	23,772	10,626,084	
管(函)渠型側溝 (2)	φ300 180/210×300×1000 片面R 防草タイ	m	131	28,093	3,680,183	
プレキャストカルハート工						
		式	1		186,354	
プレキャストボックス	300×300					
		m	7	26,622	186,354	
集水桝・マンホール工						
		式	1		412,584	
現場打ち集水桝 (1)	500×500×600 クレチンク(T-25)含む 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	3	79,246	237,738	
現場打ち集水桝 (2)	500×500×800 クレチンク(T-25)含む 現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	87,423	174,846	
縁石工						
		式	1		6,462,201	
縁石工						
		式	1		6,462,201	
歩車道境界ブロック (1)	180/205×250×1000 片面R 防草タイ	m	131	8,328	1,090,968	
歩車道境界ブロック (2)	180/210×300×1000 片面R 防草タイ	m	599	8,967	5,371,233	
防草工						
		式	1		4,362,331	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草コンクリート工		式	1		4,362,331	
張りコンクリート (1)	中分部 18-8-25(高炉)	m2	479	4,427	2,120,533	
張りコンクリート (2)	路肩部 18-8-25(高炉)	m2	533	4,206	2,241,798	
防護柵工		式	1		8,233,772	
路側防護柵工		式	1		8,233,772	
カーブレール (1)	景観色塗装品 Gr-A-4E 100m以上 曲線部補正無	m	484	13,274	6,424,616	
カーブレール (2)	景観色塗装品 Gr-A-2B 21m以上100m未満 曲線部補正無	m	87	16,783	1,460,121	
カーブレール (3)	景観色塗装品 Gr-A-2E	m	15	23,269	349,035	
標識工		式	1		3,132,620	
小型標識工		式	1		148,772	
標識移設	単柱式 径φ76.3 規制標識φ600, □600 再利用	基	2	74,386	148,772	
大型標識工		式	1		2,983,848	
大型標識移設	F型標識3700×2700 再利用	基	2	1,491,924	2,983,848	
区画線工		式	1		1,883,687	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		1,883,687	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	2,570	317.3	815,461	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	610	336.9	205,509	
溶融式区画線 (3)	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	48	768.7	36,897	
溶融式区画線 (4)	溶融式手動 セグメント 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	200	808.7	161,740	
区画線消去	削取り式					
		m	1,200	553.4	664,080	
道路付属施設工						
		式	1		1,677,132	
道路付属物工						
		式	1		1,322,469	
車線分離標	φ80 H=800 1本脚 可変式(穿孔式 ・1本脚) 30本以上	本	50	24,009	1,200,450	
クッションドラム	容量 200L					
		個	3	40,673	122,019	
照明工						
		式	1		354,663	
道路照明設備移設	鋼管テーパーポール 再利用					
		基	3	118,221	354,663	
構造物撤去工						
		式	1		27,436,359	
防護柵撤去工						
		式	1		1,898,182	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-A-4E	m	710	1,320	937,200	
仮設防護柵撤去	Gr-C-2B 自在R(片面)	m	209	4,598	960,982	
構造物取壊し工		式	1		2,325,674	
コンクリート構造物取壊し (1)	無筋構造物 機械施工	m3	55	9,949	547,195	
コンクリート構造物取壊し (2)	鉄筋構造物 機械施工	m3	16	17,669	282,704	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	320	1,371	438,720	
舗装版破砕 (1)	アスファルト舗装版 舗装版厚 23 c m	m2	807	786.5	634,705	
舗装版破砕 (2)	アスファルト舗装版 舗装版厚 18 c m	m2	537	786.5	422,350	
表面被覆撤去工		式	1		633,571	
遮水シート撤去 (1)	平場部 t=3mm 遮水シート+PET短繊維不織布撤去	m2	1,030	521.2	536,836	
遮水シート撤去 (2)	法面部 t=3mm 遮水シート+PET短繊維不織布撤去	m2	150	644.9	96,735	
仮排水撤去工		式	1		60,129	
仮排水撤去	φ 250mm 半割	m	133	452.1	60,129	
大型土のう工		式	1		21,298,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型土のう仕拵						
		袋	2,100	5,653	11,871,300	
積込	大型土のう(現場積込)					
		袋	2,100	1,405	2,950,500	
運搬	大型土のう仮置き 運搬距離L=9.0km以下					
		袋	2,100	1,679	3,525,900	
取卸し	大型土のう仮置き 2段積					
		袋	2,100	1,405	2,950,500	
運搬処理工						
		式	1		1,220,603	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	11	1,905	20,955	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	11	1,073	11,803	
現場発生品運搬	防護柵 標識基礎 仮設防護柵 L=4.4km					
		t	100.87	11,776	1,187,845	
仮設工						
		式	1		1,484,990	
交通管理工						
		式	1		1,484,990	
交通誘導警備員	交通誘導警備員A					
(1)		人日	87	16,728	1,455,336	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
(2)		人日	2	14,827	29,654	
直接工事費						
		式	1		117,226,467	
共通仮設費						
		式	1		20,353,114	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		5,042,845	
安全費						
		式	1		3,883,315	
安全施設等費用						
		式	1		3,883,315	
技術管理費						
		式	1		57,717	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,717	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,101,813	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		15,310,269	
純工事費						
		式	1		137,579,581	
現場管理費						
		式	1		41,963,914	
工事原価						
		式	1		179,543,495	
一般管理費等						
		式	1		28,156,505	
工事価格						
		式	1		207,700,000	
消費税相当額						
		式	1		20,770,000	
工事費計						
		式	1		228,470,000	